R E Q U E R I M E N T O  Nº. 440

SESSÃO ORDINÁRIA DE   18/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua João Wesley, Vila dos Lavradores, é estreita e não comporta duas mãos de direção;

CONSIDERANDO que vários moradores da referida rua solicitam torná-la mão única de direção;

CONSIDERANDO que essa medida contribuiria para evitar acidentes no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, informe sobre a possibilidade de realizar estudos, no sentido de  tornar mão única de direção a Rua João Wesley, na Vila dos Lavradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg